
                                                                                                                Resultado da premiação 
                                                                                                                  No simulado ENADE       
                                                                                                                                             2022

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE ESTUDANTES CONTEMPLADOS COM A PREMIAÇÃO 
REFERENTE AOS SIMULADOS- ENADE 2022

O Reitor, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o Edital de abertura 

5 2022_REITORIA_PREMIACAO SIMULADO ENADE 2022, publicado em 18 de maio 

de 2022, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O  presente  Edital  de  Resultado,  que  divulga  a  classificação  final  do 

PROCESSO DE PREMIAÇÃO DOS SIMULADOS para os alunos participantes 

do ENADE 2022, publicado em 18 de maio de 2022;

II. Participaram  do  processo,  os  seguintes  cursos:  Bacharelado  em 

Administração,  Bacharelado  em  Administração  Pública,  Bacharelado  em 

Ciências Contábeis, Bacharelado em Ciências Econômicas,  Bacharelado em 

Comunicação  Social:  Publicidade  e  Propaganda,  Bacharelado  em  Direito, 

Bacharelado  em  Jornalismo,  Bacharelado  em  Psicanálise,  Bacharelado  em 

Relações Internacionais, Bacharelado em Secretariado Executivo, Bacharelado 

em  Serviço  Social,  Bacharelado  em  Teologia,  Bacharelado  em  Teologia: 

Doutrina Católica, Tecnologia em Comércio Exterior, Tecnologia em Design de 

Interiores,  Tecnologia  em Design  de  Moda,  Tecnologia  em Design  Gráfico, 

Tecnologia em Gastronomia, Tecnologia em Gestão Comercial, Tecnologia em 

Gestão de Recursos Humanos, Tecnologia em Gestão Financeira, Tecnologia 

em  Gestão  Pública,  Tecnologia  em  Gestão  da  Qualidade,  Tecnologia  em 

Logística, Tecnologia em Marketing e Tecnologia em Processos Gerenciais. 

III. Os discentes que obtiveram as melhores médias ao somar a nota do simulado 

2 com a nota do simulado 3, comparadas com os demais alunos 

participantes  dos  dois  simulados,  conforme  regras  previstas  no  edital  de 

Regulamento, serão premiados com: 



                                                                                                                Resultado da premiação 
                                                                                                                  No simulado ENADE       
                                                                                                                                             2022

 O aluno que ficou em primeiro lugar ganhará 01 (um) notebook, de livre e 

exclusiva escolha pela UNINTER.

 Os  alunos  que  ficaram  em  segundo,  terceiro,  quarto  e  quinto  lugar 

ganharão 01 (um) tablets, de livre e exclusiva escolha pela UNINTER, 

 Os alunos  que  ficaram em sexto,  sétimo,  oitavo,  nono  e  décimo lugar, 

ganharão 01 (um) echo dot, de livre e exclusiva escolha pela UNINTER, 

3.1 Na eventualidade de ocorrer empate foram adotados os seguintes critérios:

3.3.1 Critério 1: maior média nas questões discursivas nos dois simulados;

3.3.2 Critério 2: maior idade;

IV. A UNINTER contactará com os alunos premiados, por intermédio de e-mail.

V. Os prêmios serão entregues aos polos em que o aluno está matriculado.

VI. Os alunos contemplados têm o prazo de 90 dias úteis para retirar o prêmio no 

polo, a partir da chegada do prêmio do PAP. 

VII. O prêmio concedido é pessoal e intransferível, não cabendo a substituição do 

vencedor  por  qualquer  outra pessoa,  nem tampouco a troca do prêmio por 

outro, ainda que de valor inferior.

VIII. Os  (as)  alunos  (as),  abaixo  relacionados,  foram  contemplados  conforme 

cumprimento das Diretrizes do Edital  de Regulamento,  divulgado em 18 de 

maio de 2022.

RU Aluno Curso Local
Média de 
Soma de 

Maior Nota
Prêmio

1º 
lugar 1164999 VANESSA 

BERGHAHN

BACHARELADO EM 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
- DISTÂNCIA (1948)

PAP ALTAMIRA 
02 (CASTELO DE 
SONHOS) - PA

98 Notebook

2º 
lugar 2981449

CRISTIANE 
ALVES REIS 

SILVA

BACHARELADO EM 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS - 
DISTÂNCIA (2710)

PAP BELO 
HORIZONTE 

(HORTO) - MG
97 Tablet

3º 
lugar

1981094 BARBARA 
VIRGINIA 
POSSIEDE

BACHARELADO EM 
JORNALISMO - 

SEMIPRESENCIAL 

PAP CURITIBA 
(GARCEZ) - PR

97 Tablet



                                                                                                                Resultado da premiação 
                                                                                                                  No simulado ENADE       
                                                                                                                                             2022

(5565)

4º 
lugar 2546728

LEANDRO 
LUIZ 

ALENCAR 
LIMA

BACHARELADO EM 
JORNALISMO - 

DISTÂNCIA (3024)

PAP CAMPO 
GRANDE 

(CENTRO) - MS
96,5 Tablet

5º 
lugar 2799482

MATHEUS 
VIGANO DE 

SOUZA

BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO - 
DISTÂNCIA (1947)

PAP QUEDAS DO 
IGUAÇU - PR. 96,5 Tablet

6º 
lugar 3111412

SAMUEL DE 
SOUZA 
CARLOS

BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO - 
DISTÂNCIA (1947)

PAP TUBARÃO - 
SC 96 Echo dot

7º 
lugar 2768302 CLARISSA 

MARQUETE

BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO - 
DISTÂNCIA (1947)

PAP SÃO 
MATEUS DO SUL 

- PR,
96 Echo dot

8º 
lugar 1558228

RENATA 
PINHEIRO 

RODRIGUES

BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO - 
DISTÂNCIA (1947)

PAP TELÊMACO 
BORBA - PR, 95 Echo dot

9º 
lugar 2707304

RAYANNE 
GABRIELLE 
DA SILVA

BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO - 
DISTÂNCIA (1947)

PAP NATAL - RN 95 Echo dot

10º 
lugar 3469338

LAURIAN DE 
ALMEIDA 

DOCKHORN

TECNOLOGIA EM 
DESIGN GRÁFICO - 
DISTÂNCIA (5973)

PAP PORTO 
ALEGRE 

(CENTRO) - RS
94,5 Echo dot

Curitiba, 09 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Benhur Etelberto Gaio
Reitor

Centro Universitário Internacional UNINTER


		2022-12-09T08:53:44-0300




